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W Chinach wykryto bakterie oporne na
kolistynę, antybiotyki stosowane u chorych z ciężkimi infekcjami, jako jeden z leków
ostatniej szansy – alarmuje „Lancet Infectious Diseases”.

Rozprzestrzenienie się tej oporności na mikroby występujące w innych rejonach świata może
doprowadzić tego, że nie będzie już czym leczyć wielolekowych zakażeń bakteryjnych, czyli takich,
na które nie działają nawet antybiotyki ostatniego rzutu.

 

Główny autor badań, Liu Jian Hua twierdzi, że oporne na kolistynę mikroby mają gen MCR-1, który
łatwo mogą między sobą przekazywać. Znaleziono go w bakteriach E. coli, Klebsiella pneumoniae
oraz Pseudomonas aeruginosa.

 

Wcześniej w niektórych bakteriach wykrywano gen MCR-1, ale były to jedynie pojedyncze przypadki
świadczące o powstaniu przypadkowych mutacji. Teraz w wyniku badania ferm zajmujących się
hodowlą świń oraz kurczaków na południu Chin znaleziono go w aż jednej piątej próbek.

 

Bakterie z genem MCR-1 mogą być oporne nie tylko na kolistynę, lecz również na polimyksyny, całą
grupą bardzo ważnych w lecznictwie antybiotyków, do której ona należy.

 

Prof. Timothy Walsh z University of Cardiff, który uczestniczył w tych badaniach, obawia się, że
rozprzestrzenienie się tej wyjątkowo groźnej mutacji na całym świecie może zapoczątkować od
dawna zapowiadaną lekową apokalipsę, gdy pojawią się zakażenia bakteryjne, na które nie będzie
już żadnych skutecznych antybiotyków.

 

Według „NBC News”, bakterie z genem MCR-1 na razie poza Chinami pojawiły się również w Laosie
i Malezji, nie ma na razie sygnałów, że występują na innych kontynentach. Bakterie łatwo jednak
wymieniają się genami.

 



Oporne na kolistynę bakterie zaczęły atakować również ludzi. W Chinach w prowincjach Guangdong
i Zhejiang natrafiono na bakterie z mutacją MCR-1 u 1 proc. pacjentów. Znaleziono je również w 15
proc. próbek surowego mięsa.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html


 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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